
 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.2407 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL SUBSIDIO EN EL VALOR DE LA MATRÍCULA A UN GRUPO 

DE ESTUDIANTES EN MARCO DEL PROGRAMA PLAN PADRINO” 
  

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

EL RECTOR (E)  DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que  el Plan Estratégico y Prospectivo de la Universidad de Sucre-PEPUS, 

contempla el Objetivo estratégico OE7: promover el bienestar y el 
mejoramiento de la calidad de vida de la comunidad universitaria, 
para lo cual se ha planteado la Estrategia E38. Gestión de recursos 
ante ONG u otras organizaciones para financiar el plan padrino y la 
meta PEPUS 2011-2021, N°18 Ampliación de la cobertura de 
estudiantes beneficiarios del Plan Padrino.  

 
Que el Comité de Bienestar Universitario, acogiendo lo indicado en el 

PEPUS, en reunión ordinaria del día 11 de noviembre de 2015, 
decidió aprobar los subsidios otorgados a través del programa Plan 
Padrino para un grupo de estudiantes de distintos semestres de los 
programas académicos, previo lleno de los requisitos, equivalente a 
un 50% del valor de los derechos de matrícula, sin exceder el valor 
de $500.000; 

 
Que el presidente del Comité de Bienestar Universitario, ANTONIO JOSÉ 

HERRERA SUCAR, mediante oficio de fecha de recibido 18 de 
noviembre de 2015, informó y relaciono el listado de 250, subsidios 
de matrículas del programa Plan Padrino, correspondiente a los 
estudiantes admitidos en el periodo académico 01-2016, mientras los 
beneficiarios mantengan su condición de estudiante; 

 
Que la aplicabilidad de los subsidios del programa Plan Padrino, de que 

trata la presente Resolución será solo para el periodo académico 01 
de 2016, para los 275 estudiantes beneficiarios; 

 
Que  conforme al Artículo 141 del Capítulo III del Título IX del Acuerdo 01 

de 2010, el estudiante no podrá ser beneficiario de más de un 
incentivo en forma simultánea. En tal caso el estudiante optará por el 
incentivo que más le favorezca; 

 
Que  se hace necesario ordenar el otorgamiento del subsidio en el valor de 

la matrícula aprobado a los estudiantes seleccionados en marco del 
programa Plan Padrino; 

 
Que en mérito de lo anterior; 
 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.2407 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL SUBSIDIO EN EL VALOR DE LA MATRÍCULA A UN GRUPO 

DE ESTUDIANTES EN MARCO DEL PROGRAMA PLAN PADRINO” 
  

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1. Conceder el subsidio a un grupo de 275 estudiantes de distintos 

semestres de los programas académicos en el valor de la 
matrícula aprobado por el Comité de Bienestar Universitario, en 
marco del programa Plan Padrino, como se relaciona a 
continuación:  

 
 

  
 

Nombre del documento     

CONSOLIDADO PLAN PADRINO-SUBSIDIOS DE MATRICULAS     

PERIODO ACADÉMICO: II 2015 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVA 

PROGRAMA ADMINISTRACION DE EMPRESAS  

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO PROMEDIO  
VALOR 

DEL  
50% 

1 Corena Tovar Carlos Andrés Administración Empresas 1100626538 4.41 322.168 

2 Genes Luna Eliana de Jesús Administración Empresas 1101388866 4.40 322.168 

3 Tirado Cuello Sony María Administración Empresas 1100400152 4.38 322.168 

4 Chica Menco Jhosy Esteban Administración Empresas 1102860799 4.34 322.168 

5 Henao Hernández José Mario Administración Empresas 9407272727 4.33 322.168 

6 Castillo León Joana Micaela Administración Empresas 93120708056 4.33 322.168 

7 Suarez Alvarez Luis fernando Administración Empresas 1102853740 4.31 322.168 

8 Hernández Acosta María Auxiliadora Administración Empresas 1100548607 4.30 322.168 

9 Tordecilla Ríos Aury Vanessa Administración Empresas 11927798340 4.28 322.168 

10 Hernández Moreno Daniela Marcela Administración Empresas 95072407637 4.28 322.168 

11 Salcedo Barrios Diana Carolina Administración Empresas 1100627474 4.27 322.168 

12 Moreno Montiel Karen Estella Administración Empresas 1102866219 4.26 322.168 

13 Paternina Mejía Adrian José Administración Empresas 1102797653 4.23 322.168 

14 Pérez Jiménez Jeferson David Administración Empresas 93092710120 4.18 322.168 

15 Liñán Luis Libardo Administración Empresas 11028088949 4.17 322.168 

16 Feria Martínez Luisa Fernanda Administración Empresas 94081426834 4.16 322.168 

17 Chávez Guzmán Helen Javier Administración Empresas 93090128009 4.13 322.168 

18 Manjarrés Silva Cristina Administración Empresas 1103218262 4.11 322.168 

19 Ardila Burgos Luis Fernando Administración Empresas 95052606641 4.11 322.168 

20 Herazo Mejía Alberto Andrés Administración Empresas 1102872424 4.09 322.168 

21 Percy Romero Manuela Administración Empresas 1100628083 4.09 322.168 

22 Campo Galván Daniela  Administración Empresas 1100399609 4.08 322.168 

23 Sierra Aguas Daniela Patricia Administración Empresas 1102838543 4.0 322.168 

24 Alvarez Turizo Enoc José Administración Empresas 1102857320 4.10 322.168 

25 Diaz Rosario Darlys Esther Administración Empresas 1102862199 4.09 322.168 

26 Martínez Pineda Miguel David Administración Empresas 1102862519 3.99 322.168 

27 Mena Salazar Luisa Fernanda Administración Empresas 95113028239 3.96 322.168 

28 Banquez Contreras María Alejandra Administración Empresas 9505153915 3.93 322.168 

29 Caro Soto Mariana Del Carmen Administración Empresas 1101454383 3.91 322.168 

30 Pérez Acosta katty Paola Administración Empresas 1100398630 3.90 322.168 

31 Marriaga Martínez Barbara María Administración Empresas 95092120032 3.90 322.168 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.2407 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL SUBSIDIO EN EL VALOR DE LA MATRÍCULA A UN GRUPO 

DE ESTUDIANTES EN MARCO DEL PROGRAMA PLAN PADRINO” 
  

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

32 Hurtado Severiche María Andrea Administración Empresas 1102878292 3.90 322.168 

33 Patrón Corrales Ricardo. Administración Empresas 1102865884 3.88 322.168 

34 Villero Paternina Brenda Rosa Administración Empresas 1102873435 3.88 322.168 

35 Medina Garzón Angie Lisseth Administración Empresas 94092903570 3.87 322.168 

36 Martínez Avilez Junior Manuel Administración Empresas 1102856390 3.87 322.168 

PROGRAMA CONTADURIA PUBLICA  

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO PROMEDIO  
VALOR 

DEL  
50% 

1 Salgado Vergara Yerly Stefany Contaduría Pública 1099992981 4.23 322.168 

2 Mercado Alfaro Eva Sandrid Contaduría Pública 96122610311 4.23 322.168 

3 Manjarrés Suarez Luisa Fernanda Contaduría Pública 97081007032 4.23 322.168 

4 De Avila Martinez Leidys Isabel  Contaduría Pública 1102878307 4.20 322.168 

5 Guzman Bracamonte Maria Daniela Contaduría Pública 1069500483 4.20 322.168 

6 Oquendo Contreras Mario Alberto Contaduría Pública 1102806847 4.17 322.168 

7 Paternina Mejía Jesús David Contaduría Pública 1102877414 4.16 322.168 

8 Verbel Escobar Gloria Alejandra Contaduría Pública 96121810830 4.07 322.168 

9 Guevara Alemán Maria Paula Contaduría Pública 96092806933 4.06 322.168 

10 Rodriguez Pérez Dayana Alejandra Contaduría Pública 98042255076 4,05 322.168 

11 Robles Madera Samira Del Carmen Contaduría Pública 1102868297 4.04 322.168 

12 Fuentes Solar Wendy Johana  Contaduría Pública 1102868208 4.04 322.168 

13 Blanco Mendoza Ermen William Contaduría Pública 18882128 3.99 322.168 

14 Osorio Román Liliana Contaduría Pública 1045680364 3,99 322.168 

15 Mongones Verbel Estefany Contaduría Pública 1102876247 3.97 322.168 

16 Blanco Martinez Zulay Paola Contaduría Pública 1043151300 3.96 322.168 

17 Millan Merlano Ginarys Paola Contaduría Pública 1102872037 3.96 322.168 

18 Almanza Cochero Danis Vanessa Contaduría Pública 1005469864 3,95 322.168 

19 Romero Dominguez Sandra Marcela  Contaduría Pública 1103103490 3.94 322.168 

20 Mendoza Osorio Yalith Rosa Contaduría Pública 1102865838 3.93 322.168 

21 Conde Echavez   Rodrigo Gilmar Contaduría Pública 1102859693 3.91 322.168 

22 Lastre Zabala Jeniffer Contaduría Pública 98051361490 3.91 322.168 

23 Gamarra Atencia Karen Paola Contaduría Pública 97040416939 3.91 322.168 

24 Paternina Pérez Hernán Darío Contaduría Pública 1102873892 3.90 322.168 

25 Hoyos Guerra Jesús David Contaduría Pública 97032213824 3.87 322.168 

26 Romero Mercado Edith Lorena Contaduría Pública 1102843008 3.87 322.168 

27 Cequeira Martinez Roycel Contaduría Pública 1102874974 3.86 322.168 

28 Zabaleta Pérez Lina María Contaduría Pública 1102822248 3.86 322.168 

29 Márquez Olascuaga Fernando David Contaduría Pública 1100629094 3.83 322.168 

30 Castilla Tovar  José Eduardo Contaduría Pública 1103118745 3,83 322.168 

31 Gamarra Niebles Melisa Contaduría Pública 1104015830 3.81 322.168 

32 Coley Peñaloza Maria Cecilia Contaduría Pública 97100100456 3.80 322.168 

33 Leguía Vergara Liseth Paola Contaduría Pública 1103117768 3.80 322.168 

34 Salcedo Contreras Jorge Andrés Contaduría Pública 1102867389 3.80 322.168 

35 Saldoval Pérez Rafael Andrés Contaduría Pública 1102870535 3,79 322.168 

36 Martinez Avila Luisa Fernanda Contaduría Pública 1102874095 3.79 322.168 

PROGRAMA DE ECONOMIA 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO PROMEDIO  
VALOR 

DEL  



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.2407 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL SUBSIDIO EN EL VALOR DE LA MATRÍCULA A UN GRUPO 

DE ESTUDIANTES EN MARCO DEL PROGRAMA PLAN PADRINO” 
  

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

50% 

1 Martinez Romero Camilo Andrés Economía 1102851456 4.36 483.252 

2 Vergara Pérez Ramiro Andrés Economía 1102286289 4.30 483.252 

3 Herrera Munive Luis Angel Economía 1102584788 4.28 483.252 

4 Fajardo Medrano María Lucía Economía 1101458270 4.26 483.252 

5 Zubiria Amador Daniel Arturo Economía 1108762938 4.20 483.252 

6 Hernández Mercado Paula Andrea Economía 1102864247 4.17 483.252 

7 Marin Barrios Walter José Economía 1102872883 4.17 483.252 

8 Mercado Mejía Angye Carolina Economía 1103119181 4.15 483.252 

9 Borja Hernández Yuranis Paola Economía 1108765642 4.15 483.252 

10 Bravo Alvarado Laura Vanessa Economía 1102862735 4.13 483.252 

11 Regino Diaz Próspero Manuel Economía 1104408494 4.12 483.252 

12 Pulgarín Villalba Kelly Johanna Economía 1103116828 4.10 483.252 

13 Mendez Ramos Maria Clareth Economía 1103117875 4.10 483.252 

14 Sierra Márquez Javier Andrés Economía 1100693503 4.0 483.252 

15 Pérez Sanchez José Guillermo Economía 94030314420 3.99 483.252 

16 Martinez Sequeda Leonel Economía 1102850995 3.99 483.252 

17 Florez Ozuna Jessica Economía 1102865792 3.98 483.252 

18 Mendoza González Santiago David Economía 1103118885 3,95 483.252 

19 Colón Mora Nil Andrés Economía 94101417926 3.92 483.252 

20 Benitez Moreno María Elena Economía 94102410879 3.90 483.252 

21 Abad Canchila Elias José Economía 1102861410 3.90 483.252 

22 Rodriguez Pérez Lacides Andrés Economía 1103219386 3.89 483.252 

23 Alvarez Marín Angélica Lucía Economía 95060629057 3.88 483.252 

24 Quiróz Vides Andrés Felipe Economía 1102876355 3.88 483.252 

25 Herazo Lara Josué David Economía 1103979330 3.88 483.252 

26 Manchego Angulo Eduar José Economía 1005676573 3.87 483.252 

27 Ramos Alfaro Andrea Lucia Economía 95112018434 3.87 483.252 

28 Cano Garcia Robert Alejandro Economía 1102863162 3.86 483.252 

29 Beltrán Hernández Andrés  Javier Economía 1102863874 3.86 483.252 

30 Reyes Alvarez Julieth Patricia Economía 1102865061 3.86 483.252 

31 Benitez Diaz Edilma Economía 1104015488 3.84 483.252 

32 Hernández Mejia Carlos Alberto Economía 1102857280 3.84 483.252 

33 Salcedo Peralta Mauricio De Jesús Economía 1103220549 3,83 483.252 

34 Alvarez Cordero Alvaro Amilkar Economía 1069423338 3.82 483.252 

35 Peña Mercado Estefany Esther Economía 1104871136 3.80 483.252 

36 Badel Yunez Sebastian Vicente Economía 1103114531 3.80 483.252 

              

FACULTAD DE INGENIERIA  

PROGRAMA DE INGENIERIA CIVIL  

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO PROMEDIO  
VALOR 

DEL  
50% 

1 Pacheco Atencia David Fernando Ingeniería Civil 1102873409 4.38 322.168 

2 Salgado Vergara Armando Junior Ingeniería Civil 1102232418 4,36 322.168 

3 Paternina Pineda Diego Fernando Ingeniería Civil 1100629196 4.30 322.168 

4 Parra Rodriguez José Armando Ingeniería Civil 98030561520 4.12 322.168 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.2407 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL SUBSIDIO EN EL VALOR DE LA MATRÍCULA A UN GRUPO 

DE ESTUDIANTES EN MARCO DEL PROGRAMA PLAN PADRINO” 
  

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

5 Chamorro Rodríguez Katherin Candelaria Ingeniería Civil 98012667876 4,08 322.168 

6 Contreras Madera Elisa Esther Ingeniería Civil 1103117879 4.02 322.168 

7 Velásquez Mendoza Santiago Felipe Ingeniería Civil 1102870054 3.98 322.168 

8 Sierra Blanco Cristian Fernando Ingeniería Civil 1102875797 3.97 322.168 

9 Forero Sanchez Axel Stwuard Ingeniería Civil 1102863450 3.94 322.168 

10 Barboza Medrano Martha Mónica Ingeniería Civil 1102875421 3.90 322.168 

11 Barrios Hernández Duvan Jair Ingeniería Civil 1104015725 3.84 322.168 

12 Maestre Sabalza José Pastor  Ingeniería Civil 1102872925 3.82 322.168 

13 Salcedo Mercado Iván Darío Ingeniería Civil 1099963125 3.82 322.168 

14 Rodriguez Salgado Andrés Felipe Ingeniería Civil 1069495370 3.80 322.168 

15 Guevara Vergara Carlos Eduardo Ingeniería Civil 1102860714 3.80 322.168 

16 Montero Cuello Hector Luis Ingeniería Civil 1102870329 3.78 322.168 

17 Benavides Jaraba Emilio José  Ingeniería Civil 1102582627 3.78 322.168 

18 Contreras Madrigal Jesús David Ingeniería Civil 98081468281 3,76 322.168 

19 Padilla Florez Jorge David Ingeniería Civil 1148439419 3.75 322.168 

20 Torres Acevedo José Carlos Ingeniería Civil 96042007223 3.74 322.168 

21 Morales Machado Luis David Ingeniería Civil 1102869127 3.74 322.168 

22 Causil Alvarez Jean Carlos Ingeniería Civil 1102874213 3.73 322.168 

23 Aros González Kely Yulieth Ingeniería Civil 1102866870 3.69 322.168 

24 Cuello Navarro Daiver José Ingeniería Civil 1102872459 3.68 322.168 

25 González Castro Alex Jose Ingeniería Civil 96021013002 3.68 322.168 

26 Santos Vides Marco Antonio Ingeniería Civil 1102826083 3.68 322.168 

27 Fernández Pérez Daniel Eduardo Ingeniería Civil 1102875977 3.67 322.168 

28 Sierra García  Jorge Andrés Ingeniería Civil 1100628359 3.64 322.168 

29 López Bertel  Daniela Margoth Ingeniería Civil 1102861615 3.62 322.168 

30 Herazo Torres Tatiana.  Ingeniería Civil 1102868994 3.60 322.168 

31 Ruiz Vergara Robinson Rafael Ingeniería Civil 95100906806 3.60 322.168 

32 Dominguez Pérez Dely Mile Ingeniería Civil 1103114714 3.60 322.168 

33 Bravo Sánchez Maira Alejandra Ingeniería Civil 1102879210 3.58 322.168 

34 Vergara Ozuna Darwin Ingeniería Civil 1102850294 3.57 322.168 

35 Contreras López Gustavo De Jesús Ingeniería Civil 1102862922 3.57 322.168 

              

PROGRAMA INGENIERIA AGROINDUSTRIAL  

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO PROMEDIO  
VALOR 

DEL  
50% 

1 Torres Pérez Rosnaira Katherine Ingeniería Agroindustrial 1100628427 4.28 322.168 

2 Narvaez Guerrero Diego Francisco Ingeniería Agroindustrial 1101458696 4.24 322.168 

3 Rincón Diaz Joel Ingeniería Agroindustrial 91050311681 4.15 322.168 

4 De Luis Flórez Lili Maria Ingeniería Agroindustrial 97022611597 4.12 322.168 

5 Amell Quiroz Karol Sofía Ingeniería Agroindustrial 96021712776 4.08 322.168 

6 Toro Jerez Cayetano Ingeniería Agroindustrial 1102585360 4.06 322.168 

7 Seña Rambauth Karen Margarita Ingeniería Agroindustrial 1100628987 3.97 322.168 

8 Becerra De la Rosa Juan Carlos Ingeniería Agroindustrial 1102874652 3.92 322.168 

9 Gómez Julio Manuel Joseph Ingeniería Agroindustrial 1101455265 3.87 322.168 

10 Siolo Gutiérrez Denellys Ingeniería Agroindustrial 97112117311 3.85 322.168 

11 Navarro Sierra Alejandra Patricia Ingeniería Agroindustrial 1100400067 3.80 322.168 

12 Rodriguez Pestana Andrea Carolina Ingeniería Agroindustrial 1102871006 3.77 322.168 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.2407 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL SUBSIDIO EN EL VALOR DE LA MATRÍCULA A UN GRUPO 

DE ESTUDIANTES EN MARCO DEL PROGRAMA PLAN PADRINO” 
  

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

13 Daza Ojeda Alexandra De Jesús Ingeniería Agroindustrial 94100915817 3.70 322.168 

14 Mejía Pedrozo Katy Lorena Ingeniería Agroindustrial 1062878617 3.67 322.168 

15 Ruiz Contreras Javier Andrés Ingeniería Agroindustrial 1102873484 3.66 322.168 

16 Blanco Gómez Carlos Cesar Ingeniería Agroindustrial 1101455942 3.62 322.168 

17 Julio Rodelo Claudia Milena Ingeniería Agroindustrial 1104429391 3.60 322.168 

18 Aldana Mariglia Faustino Adolfo Ingeniería Agroindustrial 93111028522 3.60 322.168 

19 Rodríguez Avila Estefanía  Ingeniería Agroindustrial 1102852844 3.58 322.168 

20 Correa Fenel Manuel Fernando Ingeniería Agroindustrial 1104011885 3.53 322.168 

21 Noya Barreto Mariana Inés Ingeniería Agroindustrial 1045725751 3.53 322.168 

22 Acevedo Viloria Nedys Inés Ingeniería Agroindustrial 1102122466 3.50 322.168 

23 Salcedo Carey Jair José Ingeniería Agroindustrial 1101815895 3.49 322.168 

24 Cárdenas Falón  Olider Daniel Ingeniería Agroindustrial 1104429690 3.43 322.168 

25 López Aguas Leonardo Davis Ingeniería Agroindustrial 1102808090 3.42 322.168 

26 Banquez Orosio Eric Ingeniería Agroindustrial 1101450462 3.42 322.168 

27 Reales De la Ossa Jesús Daniel Ingeniería Agroindustrial 1102837622 3.40 322.168 

28 González Sierra Radamés  Ingeniería Agroindustrial 95071807887 3.40 322.168 

29 Andrade Hernández Joycy Daniela Ingeniería Agroindustrial 1081926780 3.35 322.168 

30 Pérez López María Fernanda Ingeniería Agroindustrial 95022307917 3.34 322.168 

31 Espinosa Sandoval Maria Carolina Ingeniería Agroindustrial 95042408256 3.24 322.168 

32 Tovar Gamarra Milkel Paholo Ingeniería Agroindustrial 95020200805 3.24 322.168 

33 Feria Maussa Jesús Daniel Ingeniería Agroindustrial 1067871709 3.18 322.168 

34 Serna Muñoz Yina Paola Ingeniería Agroindustrial 1005604280 3.15 322.168 

PROGRAMA INGENIERIA AGRICOLA  

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO PROMEDIO  
VALOR 

DEL  
50% 

1 Blanco Villacob Aura Cristina Ingeniería Agrícola 1100546460 3.75 80.542 

2 Sierra Contreras Juan Daniel Ingeniería Agrícola 1102875359 3.73 80.542 

3 Arrieta Gómez Kattia Elena Ingeniería Agrícola 93102418970 3.50 80.542 

4 Garzón Manjarrés Diego Armando Ingeniería Agrícola 97110723605 3.46 80.542 

5 López Támara Yuleidis Carolina Ingeniería Agrícola 97041119393 3.40 80.542 

PROGRAMA TECNOLOGIA EN ELECTRONICA INDUSTRIAL 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO PROMEDIO  
VALOR 

DEL  
50% 

1 Guerra Villalba Billye Joe Tecnologia en Electrónica 1102859016 4.02 386.601 

2 Chamorro Lora  Carlos Andrés Tecnologia en Electrónica 1102846912 3.63 386.601 

3 Benitez Sierra Isabel Cristina Tecnologia en Electrónica 1020466037 3.60 386.601 

4 Martinez Garcia Oscar Ivan Tecnologia en Electrónica 1101459581 3.56 386.601 

5 Miranda Castillo  Daniel Tecnologia en Electrónica 1100401590 3.37 386.601 

6 Martínez Estrada Angelli Luz Tecnologia en Electrónica 1102871798 3.20 386.601 

FACULTAD DE EDUCACION Y CIENCIAS 

PROGRAMA DE BIOLOGIA   

  APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO PROMEDIO  
VALOR 

DEL  
50% 

1 Alvarez Castro Elizabeth Biología 1102876456 3.72 80.542 

2 Contreras Baldovino Hugo Hernando Biología 1102841314 4.02 80.542 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.2407 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL SUBSIDIO EN EL VALOR DE LA MATRÍCULA A UN GRUPO 

DE ESTUDIANTES EN MARCO DEL PROGRAMA PLAN PADRINO” 
  

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

3 Velilla Pachecho Merlys Rocio Biología 1102868749 3,54 80.542 

4 Torres Sierra Daniela Biología 98030560353 4,16 80.542 

5 Blanquiceth Tamara Yoseth David Biología 97073012264 4.14 80.542 

PROGRAMA DERECHO 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO PROMEDIO  
VALOR 

DEL  
50% 

1 Villadiego Tovar Vivian Andrea Derecho 1103115819 3,99 322.168 

2 Navarro Alvarez Leonardo José Derecho 92548159 3,91 322.168 

3 Sarmiento Baquero Juan Carlos Derecho 1067947283 3.70 322.168 

 PROGRAMA LICENCIATURA MATEMATICAS 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO PROMEDIO  
VALOR 

DEL  
50% 

1 Fernandez Viana Miguel Mauricio Licenciatura en Matemáticas 1100338486 3.98 80.542 

2 Aguilar  Bertel Deimer Rafael Licenciatura en Matemáticas 1102832757 3.87 80.542 

3 Avilez Aguilera Kathiusca Cristina Licenciatura en Matemáticas 1100402088 3.86 80.542 

4 Martínez Contreras Susana Rebeca Licenciatura en Matemáticas 1103098563 3.50 80.542 

5 Gil Lidueña Jose De Los Santos Licenciatura en Matemáticas 92640656 3.43 80.542 

PROGRAMA DE LICENCIATURA EN FISICA 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO PROMEDIO  
VALOR 

DEL  
50% 

1 Castillo Contreas  Fabian Andrés Licenciatura en Física 97042614266 3.60 225.517 

                                                                                                                         PROGRAMA LIC.LENGUAS EXTRANJERAS 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO PROMEDIO  
VALOR 

DEL  
50% 

1 Ruiz Villegas Alvaro Javier Lic. Lenguas Extranjeras 1104410476 4.40 451.035 

2 Bonilla Jiménez Marsolaire Lic. Lenguas Extranjeras 1102875101 4.24 451.035 

3 Vergara Montes Pablo Estéban Lic. Lenguas Extranjeras 97081007385 4.17 451.035 

4 Ramirez Sotomayor Jorge Iván Lic. Lenguas Extranjeras 1131108383 4,16 451.035 

5 Paternina Bertel Luisa María  Lic. Lenguas Extranjeras 99010705939 4.14 451.035 

6 Rodriguez Mercado Laura Vanessa Lic. Lenguas Extranjeras 1102860697 4.09 451.035 

7 Martínez Palencia Andrea Carolina Lic. Lenguas Extranjeras 1100400238 4,05 451.035 

8 Buelvas Arias Kevin David  Lic. Lenguas Extranjeras 1102844450 4.03 451.035 

9 Romero Palencia Riger David  Lic. Lenguas Extranjeras 1100400986 3,87 451.035 

10 Martínez Macea Ana María Lic. Lenguas Extranjeras 1102878334 3.86 451.035 

11 Niño Acosta  Daniela Lic. Lenguas Extranjeras 1099964975 3.84 451.035 

12 Mercado Chavarria Duvan Alexis Lic. Lenguas Extranjeras 96021217406 3.78 451.035 

13 Cuello Romero Brandon Jesús Lic. Lenguas Extranjeras 1100400791 3,77 451.035 

14 Flórez Sequeda Daniela Paola Lic. Lenguas Extranjeras 1102875019 3,76 451.035 

15 Diaz Cárdenas José Alejandro Lic. Lenguas Extranjeras 1102864811 3,75 451.035 

16 Wilches Payares  Ana Milena Lic. Lenguas Extranjeras 1099964178 3.74 451.035 

17 Bello Velásquez Yuliana Lic. Lenguas Extranjeras 1196970380 3.71 451.035 

18 Narvaez Narvaez Rubiela Lic. Lenguas Extranjeras 97062725234 3.71 451.035 

19 Zabaleta Guzmán Wendy Carolina Lic. Lenguas Extranjeras 1104433596 3.70 451.035 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.2407 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL SUBSIDIO EN EL VALOR DE LA MATRÍCULA A UN GRUPO 

DE ESTUDIANTES EN MARCO DEL PROGRAMA PLAN PADRINO” 
  

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

20 Hernández Pérez Cintya Carolina Lic. Lenguas Extranjeras 1102869603 3,62 451.035 

21 Suárez Hernández Paula Andrea Lic. Lenguas Extranjeras 1102853563 3.53 451.035 

22 Aguado Salazar Fredy Antonio Lic. Lenguas Extranjeras 1102828197 3.52 451.035 

23 Medina Martínez Mauricio Lic. Lenguas Extranjeras 102835914 3.50 451.035 

24 Ramirez Castellar Nelson Gabriel Lic. Lenguas Extranjeras 1102811786 3.50 451.035 

25 González Viera Cindy Paola Lic. Lenguas Extranjeras 1102875036,00 3.49 451.035 

26 Meza Fernández María Alejandra Lic. Lenguas Extranjeras 1102877042 3.38 451.035 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD  

PROGRAMA DE ENFERMERIA  

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO PROMEDIO  
VALOR 

DEL  
50% 

1 Gómez Carreño  Mónica Johana Enfermería 1140854384 4.10 80.542 

2 Heredia De Hoyos Karen Margarita Enfermería 1104429497 4.0 80.542 

3 Urzola Gómez Yusti Paola Enfermería 1104433596 3.90 80.542 

4 Ruiz Martínez Carlos Enrique Enfermería 97102317169 3.50 80.542 

              

PROGRAMA TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA  

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO PROMEDIO  
VALOR 

DEL  
50% 

1 Pérez Otero Eber Danuith Tecn. Regencia de Farmacia 1102822365 4.12 418.818 

2 Fernández Ruiz Erick Yair Tecn. Regencia de Farmacia 1102832229 4.07 418.818 

3 Contreras Bohorquez Maricel del Carmen Tecn. Regencia de Farmacia 1103096821 4.0 418.818 

4 Turcios Anaya Miguel José Tecn. Regencia de Farmacia 1103116777 3.90 418.818 

5 Martinez Baldovino Jorgé Luis Tecn. Regencia de Farmacia 92099401 3.80 418.818 

6 Galván Jimenez Julio Cesar Tecn. Regencia de Farmacia 1102798435 3.80 418.818 

7 Paternina Alviz Paola Judth Tecn. Regencia de Farmacia 64701667 3.80 418.818 

8 Villamizar Hernández Yesika paola Tecn. Regencia de Farmacia 1102877015 3.80 418.818 

9 Torres Lopez Jesús Alberto Tecn. Regencia de Farmacia 1102848053 3.70 418.818 

10 Salazar Gutiérrez José Andrés Tecn. Regencia de Farmacia 1102861102 3.70 418.818 

11 Herazo Anaya  Diandra Marcela Tecn. Regencia de Farmacia 1103980232 3.60 418.818 

PROGRAMA MEDICINA  

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO PROMEDIO  
VALOR 

DEL  
50% 

1 Diaz Lopera Yuranis Marcela Medicina 1102863446 4.03 500.000 

2 Monterroza Berrío Elkin Duvan Medicina 1102868654 4.0 500.000 

3 Blanco Pertuz Andrea Marcela Medicina 97120314312 3.90 500.000 

4 Pacheco Paredes Camila Andrea Medicina 96042611392 3.90 500.000 

PROGRAMA FONOAUDIOLOGIA  

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO PROMEDIO  
VALOR 

DEL  
50% 

1 Amell Salcedo Yulieth Margarita Fonoaudiología 95052912319 4.15 579.902 

2 Mercado Silgado Ivanny Luz Fonoaudiología 1005566513 4.13 579.902 

3 González Calderón Génesis Yaneth Fonoaudiología 95101728596 4.10 579.902 

4 Martínez Alvarez Arabany Fonoaudiología 94041016994 4.10 579.902 

5 Rios Martinez Carlos Andrés Fonoaudiología 1102852235 4.08 579.902 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.2407 DE    2015 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL SUBSIDIO EN EL VALOR DE LA MATRÍCULA A UN GRUPO 

DE ESTUDIANTES EN MARCO DEL PROGRAMA PLAN PADRINO” 
  

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

6 Romero Martínez María Alejandra Fonoaudiología 96051311539 4.05 579.902 

7 Petro Avilez Leidy Sofía Fonoaudiología 1102864508 4.05 579.902 

8 Montes Pachecho Cindy Patricia Fonoaudiología 97051619297 3.98 579.902 

9 Suárez Suárez Angie Lucia Fonoaudiología 1100692323 3,95 579.902 

10 Martínez Merlano Candelaria Maria Fonoaudiología 1102857771 3.94 579.902 

11 Caldera Anaya Ana Leonor Fonoaudiología 1102874550 3.94 579.902 

12 Lazo Arango María Angélica Fonoaudiología 1102878013 3.90 579.902 

13 Huertas Contreras Liceth Paola Fonoaudiología 95102711930 3.90 579.902 

14 Márquez Lázaro Luisa Fernanda Fonoaudiología 1100691387 3,88 579.902 

15 Moguea Monterroza Gerlein Fonoaudiología 1102873928 3.80 579.902 

16 Pérez Arrieta Eva Sandry Fonoaudiología 1102878014 3.78 579.902 

17 Pérez Angulo Laura María Fonoaudiología 1103220033 3,76 579.902 

18 López Marmolejo Liceth Esther Fonoaudiología 1102814695 3,74 579.902 

19 Anaya Paternina Laura Vanessa Fonoaudiología 97070815650 3.72 579.902 

20 Aguas De la Puente Lina Paola Fonoaudiología 1102877179 3.68 579.902 

21 Trujillo Piña Juan José Fonoaudiología 1005584694 3.66 579.902 

22 Juvinao Diaz Andrea Fonoaudiología 97041119750 3.64 579.902 

23 Vergara Herazo José Alfonso Fonoaudiología 97071200489 3.62 579.902 

24 Izquierdo Pinedo Angélica María Fonoaudiología 98030363051 3.56 579.902 

25 Arevalo Anaya Adriana Marcela Fonoaudiología 1102869770 3.54 579.902 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

PROGRAMA DE ZOOTECNIA 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO PROMEDIO  
VALOR 

DEL  
50% 

1 Nuñez Paniza Kelly Johana Zootecnia 1100628984 3.73 80.542 

2 Ramos Padilla Luis Alberto Zootecnia 1101455131 3.40 80.542 

3 Agamez Ortega Oscar Dario  Zootecnia 1101818992 3.11 80.542 

  
 

ARTÍCULO  2.  Autorizar a la División Financiera, al Centro de Admisiones 
Registro y Control Académico y a la División de Bienestar Social 
Universitario, de la Universidad para que realicen las acciones 
necesarias que correspondan según sea el caso para legalizar lo 
ordenado en el presente Acto Administrativo. 

 
ARTÍCULO 3. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Sincelejo, a los veinticuatro (24) días del mes de noviembre de 2015. 
 

Original firmado por 
IVÁN DARÍO NÚÑEZ OROZCO 

RECTOR (E) 
 

 
Proyectó: Jhon Javier Parra 
Revisó: Xiomara Avendaño Seña 

 Alfredo Herrera Sierra 
Ana Pineda Vergara 
Margarita Martínez 
Luz Stella Sánchez 


